
 

                   
ČTYŘICÁTÝPÁTÝ 

POLEVSKÝ OBČASNÍK 

 

 
 

 
 
 

Únor 2021 
 

                   





 
 
 

 

Vážení spoluobčané,  
než jsme se stačili rozkoukat, máme tady další rok. Rok 2021. Ten čas tak strašně 
rychle letí. Jsme zase o rok starší, v lecčem zkušenější, bohatší o zážitky, které jsme 
zažili, o prožitky, které nám přinesl rok 2020. To, že jsme se minulý rok ocitli v něčem 
novém, jiném, nevyzkoušeném asi není potřeba připomínat. Nejvíce skloňovaným 
slovem je stále slovo koronavirus. Ať se nám to líbí nebo ne. Asi bychom museli žít na 
pustém ostrově, aby se nás dění kolem pandemie nedotklo. A s ní jsme vstoupili i do 
roku nového, ve kterém budeme i nadále bojovat za lepší zítřky. Věřím, že ty nastalé 
časy zvládneme alespoň tak dobře, jako v roce minulém. Přes všechna příkoří, která 
se nesla na vlně covidu se vzedmula jedna z našich vlastností, kterými jako český 
národ disponujeme. A tou je solidarita. Byla obrovská a přinesla mnoho pomoci, 
energie a naděje. Prověřili jsme si, že se dokážeme semknout a pomoci jeden 
druhému, bez ohledu na to, zda je někdo mladý, starý, oblíbený, protivný, 
samotářský, více či méně vzdělaný, pracovitý, ochotný. Prostě se pomáhalo bez 
rozdílu. Za to patří všem velký neutuchající dík. Dnes už nemůže být řeč o tom, že 
novodobá nemoc je jen chřipka. Když se rozhlédneme kolem sebe, vnímáme, že 
někdo ji prožil bez větších příznaků, jiný se s ní potýkal s většími zdravotními 
potížemi, někdo skončil v nemocnici a potřeboval pomoc zdravotníků a někdo zemřel. 
Je potřeba toto všechno brát jako fakt a uvědomit si, že tento problém řeší celý svět, 
ne jen naše republika a náš národ. Mnoho na výsost vzdělaných lidí, vědců, 
fenomenálních mozků po celém světě se snaží přijít této nemoci na kloub a navrhují 
opatření, která by vedla k tomu největšímu úspěchu. Porazit toho „šmejda“. Je 
potřeba si zároveň uvědomit, že těžce porazitelných nemocí je více a že i proti nim je 
nutné neustále vynalézat nové a nové vakcíny a léky. Proto by bylo na místě, abychom 
se tak tvrdě nebránili proti jednoduchosti některých opatření. Těmi jsou zvýšená 
hygiena a rouška. Že se na této pandemii přiživuje politika, je bez diskuse jasné. Podle 
mého názoru naše vládní garnitura zvládla jarní vlnu bravurně. Ovšem to, co 
přednáší a koná dnes je žalostné. Všichni víme, že spravedlnost neexistuje. Filozofie 
tohoto slova je tak obšírná jako třeba láska. Ovšem volili jsme si do čela své zástupce, 
o kterých jsme si mysleli, že budou vládnout přinejmenším uspokojivě. Nemuselo se 
tedy čekat na to, abychom od jiných zemí okopírovali obraz vládních opatření, která 
by vedla ke snížení negativních dopadů na ekonomiku a živnostníky. Nechat 
vydělávat velké řetězce a živnostníky totálně odstavit bylo velmi nemoudré a 
politování hodné rozhodnutí. Všech. Počínaje premiérem a konče posledním 
poradcem, který se na rozhodnutí podílel. A že těch poradců bylo. Je potřeba se také 
řídit selským rozumem, který máme na rozdávání. Je přece úplný nesmysl zavřít malé 
obchůdky, služby, papírnictví, obuv. Vždyť i v těch je snad možné dodržovat daná 
pravidla. Roušku, rozestup, jeden člověk na 15m2. Nevidím rozdíl mezi tím, když jdu 
do obchoďáku nebo do papírnictví, při dodržování stejných pravidel. Zavírání 
restaurací ve 20h. Proč nemohou mít otevřeno do 22h? Opět za dodržení 
hygienických pravidel. Oproti tomu můžeme jet v narvaném vlaku, metru, autobuse. 
To je přece nesmysl. Nikde jsem se nedočetla data, podle kterých se tato vládní 
opatření opírají a mají smysl. Konec lamentování, musíme jít dál. V uplynulém roce 
se také hodně událo. Narodilo se mnoho krásných miminek, pomyslně se zastavil čas, 
kdy jsme museli zůstat doma a být jen sami se sebou, nejbližší rodinou, kdy jsme měli 
možnost alespoň trochu rozjímat a věnovat se rodinným záležitostem. Čerpat to 
krásné z přírody, přečíst si zajímavou knížku, vícekrát vyplet záhon květin na našich 
zahrádkách a uvědomit si, jak je děsně fajn, že žijeme na vesnici a máme tady o 
mnoho větší bohatství než lidé ve městech.  



 
 
 
Milí spoluobčané, do nového roku Vám přeji jen to krásné, které si zkusme najít v 
okamžiku každého všedního dne. Pohled na kapky deště, které nám smáčí a zastudí 
na tváři, sluneční paprsky, které ji naopak zahřejí, rozkvétající louku, přečtení milé 
sms zprávy, kterou obdržíme, chuť z dobrého jídla, které si připravíme, sklenku vína, 
kterou si vychutnáme. Prostě toho všeho, co dnes a denně prožíváme, bez toho aniž 
bychom si to uvědomili. Zkusme si častěji a více uvědomit, že i tyto maličkosti nám 
pomohou k příjemnému pocitu našeho žití. Přestaňme být vystrašení, nejistotu 
přeměňme za zdravý úsudek. Je už na čase, abychom se zklidnili a necítili se jen jako 
vězni v zajetí koronaviru. Nemohu samozřejmě opomenout  
přání pevného zdraví, štěstí a stálých úsměvů, které přijímejme a rozdávejme na 
potkání. Úsměvů totiž není nikdy dost. Tak to všechno Vám ze srdce přeji. 
 
 
Martina Rašínová – starostka obce Polevska 
 
******************************************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                               
                Usnesení  ze zasedání Zastupitelstva obce Polevska, 

konaného dne 21. 12. 2020 od 17.00 hodin  na sále v Restauraci 
na Křižovatce č.p. 190 vchod z hlavní silnice přímo do sálu 

 Zastupitelstvo obce Polevska:  
22. schválilo 
program zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování:     Pro    7               Proti 0                        Zdrželi se 0 
23. schválilo  
zápis z 18. 12.  - pí Plchová – vznesla námitku v bodě různě diskuse p. F. Pl. a p. J. 
Šm. – námitku podá písemně 
Výsledek hlasování:      Pro 7               Proti 0                          Zdržel se 0 
24. schválilo 
prodloužení pronájmu pozemků  p. č. 470/6 o výměře 72 322 m2,  p. p. č. 470/7 o 
výměře 51 317 m2 za 25 020,- Kč  a p.p.č. 334/8 o výměře 30 287 m2,  p.p.č. 238/5 o 
výměře 195 m2  za 6 127,- Kč do 31. 12. 2021 . 
Výsledek hlasování:      Pro 7               Proti 0        Zdržel se 0   
25. schválilo 
rozpočtové opatření č. 3 – příjmy 1 440 330,65 Kč, výdaje 945 603,81 Kč, změna 
stavu   - 494 726,84 Kč 
Výsledek hlasování:      Pro 6               Proti 0                              Zdržel se 1 (M. Plchová) 
26. schválilo 
Přebytkový rozpočet na rok 2021 příjmy 6 726 493,- Kč, výdaje 5 696 146,- Kč, změna 
stavu ban.účtů   - 430 335,- Kč, splátky úvěru – včelky    - 500 004,- Kč, splátky úvěru 
– traktor    - 100 00,8 Kč. 
Výsledek hlasování:      Pro 7              Proti 0      Zdržel se 0  
27. schválilo 
záměr pronájmu pozemku p.č. 114/3 o výměře 777 m2 – žádost M. Ř 
Výsledek hlasování:      Pro 7              Proti 0          Zdržel se 0  
28. neschválilo 
žádost nájemci Restaurace na Křižovatce společnosti EXACTOR FINANCE s.r.o. 
Praha , jednatel Ladislav Blízek prominutí uhrazení nájmů za listopad a prosinec.  
Výsledek hlasování:      Pro 6            Proti 0          Zdrželi se 2  
(p. T. Romanovský, pí Monika Plchová) 
29. bere na vědomí 
žádost o zvýšení kapacity vodovodního řádu v obci Polevsko,  žádost podal p. Mach.. 
písemně mu bude odpovězeno. Obec bude nadále jednat se společností SVS a.s. 
Teplice. 
30. schválilo 
vypovězení Smlouvy o poskytování právní pomoci dle zákona 85/1996Sb., o advokacii 
uzavřenou dne 30. 9. 2005 s JUDr. J. Ceh., advokátem evid. Českou advokátní 
komorou v Praze ,se sídlem Nový Bor, Gen. Svob., pobočka B. p. Bezd..  
Výsledek hlasování:      Pro  8               Proti 0                    Zdržel se 0  
20. schválilo 
Obecně závaznou vyhlášku obce 1/2020 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a stanovili poplatek na obyvatele/rekreační objekt ve výši 800,- Kč. 
Výsledek hlasování:      Pro 8              Proti 0          Zdrželi se 0  
 
V Polevsku dne 22. 12. 2020 
       Ing. Rainer Lischka                                                                       Martina Rašínová 
       místostarosta obce                                                                           starostka obce 



 
 

VYUŽÍVEJTE PARKOVÁNÍ NA 

VYHRAZENÝCH MÍSTECH V POLEVSKU! 

NEPARKUJTE U Kapličky Nad Polevskem podél silnice, ale pouze na vyhrazeném 
parkovišti nebo na ostatních odstavných plochách (viz obr.) Silnice je úzká, hrozí, že 
neprojede auto údržby  
Silnice LK a.s. 
Hrozí poškození VAŠEHO auta odlétajícími kamínky či radlicí. Policie bude mít pokyn 
regulovat a kontrolovat parkování v okolí Polevska.  
 
Obec Polevsko 
připravila rozšíření odstavných ploch na území obce. Již nyní můžete využít kromě 
parkoviště na Jedličné (P1) a U Kapličky nad Polevskem (P6) také tyto plochy 
přímo na nástupních místech do stopy nebo v bezprostředním okolí lyžařských tratí: 

P2 u hospody a u zastávky https://mapy.cz/s/katekatume 
P3 u základní školy https://mapy.cz/s/netugelaju 

P4 u kostela https://mapy.cz/s/mefuvosesu 
P5 u fotbalového hřiště https://mapy.cz/s/gotebabafa 

 dále je možné využít zpoplatněné parkoviště na Práchni u Panské skály 

P1

P2

P3

P4

P5

P6

P7

směr Kytlice

sm
ě
r 

P
a
n
s
ká

 s
ká

la
, 
P

rá
c
h
e
ň

ODSTAVNÉ PLOCHY POLEVSKO

SKI
POLEVSKO
oddíl behu na lyžích NOVOBORSKA

SVAZEK OBCÍ



 
 
 

Shrnutí roku 2020 

co se obci podařilo:  

 
Obec připravuje tyto záměry: 



 

 
PLÁN PRO NAŠI OBEC V ROCE 2021 

 
Rozpočet pro rok 2021 byl schválen ve velmi podobné výši, jako byl schválen pro rok 
2020. A to i přesto, že daňové příjmy dle rozhodnutí vlády klesnou.  
 
Plánované kulturní, společenské, sportovní akce:  
- zde bylo velmi těžké rozhodnout o těchto akcích a tak je zastupitelstvo obce 
ponechalo zatím nevyřčené a budeme je řešit operativně v rámci vývoje situace kolem 
pandemie koronaviru  
- o jejich termínu, čase a místě konání budeme informovat na plakátovacích 
plochách, webových stránkách, v obecním měsíčníku, úřední desce, tak, jak jsme 
zvyklí v místě obvyklém  
 

 

             VENČENÍ PSÍCH MAZLÍČKŮ 
 
A máme tady opět obligátní téma. Venčení našich psích mazlíčků. Dovolujeme si 
upozornit, že jejich venčení je upraveno vyhláškou obce o znečišťování veřejného 
prostranství. Ne, jen jeho. Je prostě sobecké, když necháme svého pejska, aby vykonal 
svou potřebu před domem někoho jiného. Bylo by potřeba si uvědomit, že tím 
omezujeme život ostatních. Nikdo není zvědavý na to, když má před svým domem 
hromadu exkrementů, do kterých pak šlápne nebo je rozjede autem. Buďme 
ohleduplní k ostatním a po svých psech si uklízejme. 



 

 

2021 PŘEHLED                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       PODANÝCH DOTACÍ 

č. název akce kdy podáno

 

celkové náklady vlastní podíl dotace výsledek

1 MMR  Podpora obnovy a rozvoje 
venkova „Víceúčelového sportov. 
hřiště v

 

obci Polevsko“ (TK)

 
12/2020 1 995 963,- 399 193,- 1 596 770,- není 

rozhodnuto

2 MMR Podpora obnovy a rozvoje 
venkova „ Obnova dětských hřišť v

 

obci 
Polevsko“ (herní prvky

 

náves + za 
Restaurací“

 
12/2020

 

1

 

443

 

270,-

 

228

 

654,-

 

914

 

616,-

 

není 
rozhodnuto

3 MMR Podpora obnovy a rozvoje 
venkova „ Oprava komunikace 
Polevsko“ (Jedličná III. etapa)

 12/2020

 

1

 

642

 

783,-

 

328

 

558,-

 

1

 

314

 

225,-

 

není 
rozhodnuto

 

4 Operační program životního prostředí

 

„Revitalizace zeleně v

 

obci 
Polevsko“

 1/2020

 

656 576,96

 

334 428,55

 

322

 

148.41

 

vyhověno

 

5
MZE:  Článek 20 PRV písmeno 
f)

 

Kulturní

  

a spolkové zařízení vč. 
knihoven

 

Operace 19.2.1 Podpora provádění 
operací v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje,

  

Fiche č.7 : Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech

 

Název projektu: Vybavení a 
stavební úpravy kulturního 
sálu Polevsko (nová podlaha 
v sále, stoly – židle, vybavení gastro 
v baru u sálu) 

5/2020

  

1

 

406

 

733,-

 

celkem

 

Stavební 
práce: 
735

 
822,- Kč

vč. DPH
 

Gastrovybavení: 
255

 
911,- Kč

vč. DPH
 

Vybavení 
ostatní: 
415 000,- Kč
vč. DPH 

281

 

347,-

  

80 %

 

1

 

125

 

386,-

 

Kč 
dotace 
z

 
celkové 

částky 
způsobilých 
nákladů pro 
projekt

 

není 
rozhodnuto

 

6 MZE:  Článek 20 PRV písmeno b) 
Mateřské a základní školy 

Operace 19.2.1 Podpora provádění 
operací v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje,

  
Fiche č.7 : Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech

 
Název projektu: Stavební úpravy ZŠ 
a MŠ Polevsko vč. vybavení 
stravovacího zařízení

 

5/2020 1 510 768,-Kč 
vč. DPH  

 
Stavební 
úpravy: 
839

 
561,- Kč

 
Gastrovybavení:

 671

 

207,- Kč 

 

 

302  155,-  1  208  613,-Kč

 

 
80 %

 

není 
rozhodnuto  

7 Výstavba chodníku podél silnice III 
26320 (z Kytlic do N. Boru) –

 

I. etapa

 

12/2020

 

12

 

345

 

326,7

 

2

 

997

 

022,73

 

9

 

348

 

304,-

 

není 
rozhodnuto

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        NOVÝ ZÁKON O ODPADECH 

.  

 

 
K alendář vývozu separovaného a komunálního 

odpadu v obci 
 
Bylo zjištěno, že ve svozovém kalendáři, který nám každoročně posílá firma AVE, 
nebyl ve všech měsících vyznačen svoz komunálního odpadu. Kalendář byl již 
opraven a je aktualizovaný k dispozici na našich webových stránkách. Svozy nebyly  
jen vyznačeny, nicméně zůstávají stejné –VŽDY ve čtvrtek a to v lichých 
týdnech. První týden nového roku, stejně tak jako poslední týden starého roku byl 

týden lichý.  Tak jen informaci pro příště. Ale to se všechno srovná. :)

Změna zákona o odpadech nabírá nových směrů a metodických pokynů. 

Co již dnes víme 

V roce 2020 bude obci zdraženo skládkovné. V momentě, kdy přesáhneme 155,2 

tun, bude obec platit na skládce za 1t  800,- Kč, bez DPH. Nyní je to 500,- Kč /t, 

bez DPH. Tato částka je skládkovné. 

Vše, co je nad rámec, je porušením zákona, a proto je tuna zdražena. Obec 

zodpovídá za odpad, který je odvážen. V tomto případě nám není jasné, jak 

budeme kontrolovat, co je v popelnicích. Prohledávat popelnice? Jak? Obec má 

motivovat k co největšímu třídění. Naše obec je k třídění velmi dobře vybavena. 

Čtyři místa s kontejnery na tříděný odpad.    

V rámci spolupráce s ostatními obcemi intenzivně nový zákon o odpadech řešíme.

V každé obci je způsob trochu jiný, vyhovující daným podmínkám jednotlivých 

obcí. Změna zákona se též bude týkat podnikatelů. Resp. nyní už se týká. I jim 

bude odvoz odpadu zdražen. Zároveň žádáme všechny podnikající fyzické a 

právnické osoby, aby si nezapomněli povinnost s odpady vyřešit.  Pokud mají 

podnikatelé uzavřenou smlouvu se svozovou společností, je to pro ně výhodnější

v rámci odpočtu DPH. V případě, že jsou plátci. 



P
o

Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

P
o

Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

P
o

Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

P
o

Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

5
3

1
2

3
5

1
2

3
4

5
6

7
9

1
2

3
4

5
6

7
1
3

1
2

3
4

1
4

5
6

7
8

9
1

0
6

8
9

1
0

11
1

2
1

3
1

4
1
0

8
9

1
0

11
1

2
1

3
1

4
1
4

5
6

7
8

9
1

0
11

2
11

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

7
1

5
1

6
1

7
1

8
1

9
2

0
2

1
11

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

1
5

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

3
1

8
1

9
2

0
2

1
2

2
2

3
2

4
8

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

1
2

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

1
6

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

4
2

5
2

6
2

7
2

8
2

9
3

0
3

1
1
3

2
9

3
0

3
1

1
7

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

P
o

Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

P
o

Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

P
o

Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

P
o

Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

3
0

1

1
7

1
2

2
2

1
2

3
4

5
6

2
6

1
2

3
4

3
1

2
3

4
5

6
7

8

1
8

3
4

5
6

7
8

9
2
3

7
8

9
1

0
11

1
2

1
3

2
7

5
6

7
8

9
1

0
11

3
2

9
1

0
11

1
2

1
3

1
4

1
5

1
9

1
0

11
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
2
4

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
8

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

3
3

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
0

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
5

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
9

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

3
4

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

2
1

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

2
6

2
8

2
9

3
0

3
0

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
5

3
0

3
1

2
2

3
1

Ř
ÍJ

E
N

P
o

Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

P
o

Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

P
o

Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

P
o

Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

3
9

1
2

3
4
4

1
2

3
4

5
6

7
4
8

1
2

3
4

5

3
5

1
2

3
4

5
4
0

4
5

6
7

8
9

1
0

4
5

8
9

1
0

11
1

2
1

3
1

4
4
9

6
7

8
9

1
0

11
1

2

3
6

6
7

8
9

1
0

11
1

2
4
1

11
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7
4
6

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

5
0

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

3
7

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

4
2

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

4
7

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

5
1

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

3
8

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

4
3

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

4
8

2
9

3
0

5
2

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
9

2
7

2
8

2
9

3
0

S
v
o

z
 k

o
m

u
n

á
ln

íh
o

 o
d

p
a
d

u
 

lic
h
é
 t
ý
d
n
y 

Č
T

v
ý
z
v
a

s
k
lo

  
  

  
  
  
 S

V
O

Z
Y

 V
 M

Ě
S

ÍC
ÍC

H
 Ú

N
O

R
 +

 D
U

B
E

N
 +

 Č
E

R
V

E
N

 +
 S

R
P

E
N

 +
 Ř

ÍJ
E

N
 +

 P
R

O
S

IN
E

C

S
v
o

z
 p

o
š
ta

  
1
 x

 m
ě
s
íč

n
ě
 7

/1
+

4
/2

+
4
/3

+
1
/4

+
1
3
/5

+
1
0
/6

+
8
/7

+
5
/8

+
2
/9

+
1
4
/1

0
+

1
1
/1

1
+

9
/1

2
v
ý
z
v
a

S
T

p
la

s
t

s
e
 s

v
á
ž
í 
v
 s

u
d

é
 t

ý
d

n
y
 

A
m

b
u

la
n

tn
í 
s
v
o

z
y

v
ý
z
v
a

S
T

p
a
p

ír
s
e
 s

v
á
ž
í 
v
 l
ic

h
é
 t

ý
d

n
y
 

O
B

E
C

 P
O

L
E

V
S

K
O

 2
0
2
1

Z
Á

Ř
Í

L
IS

T
O

P
A

D
P

R
O

S
IN

E
C

K
V

Ě
T

E
N

Č
E

R
V

E
N

Č
E

R
V

E
N

E
C

S
R

P
E

N

L
E

D
E

N
Ú

N
O

R
B

Ř
E

Z
E

N
D

U
B

E
N

 
OPRAVENÝ kalendář vývozu separovaného a komunálního 

odpadu v obci 



 
 
 

POPLATKY ZA SVOZ TKO r. 2021  
 
 
Svozová rma AVE CZ  Česká Lípa navýšila ceny na rok 2021 tj. poplatek na 

obyvatele/ rekreační dům na 827,- Kč , zastupitelstvo na svém zasedání schválilo 

Obecně závaznou vyhlášku obce  č.1/2020 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a to ve výši: 

 
1) poplatek za TKO  
– základní sazba 800,-Kč za 1 občana přihlášeného v obci trvalému pobytu; za 
rekreační objekt, ve kterém není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu  
- pytel na komunální odpad – 75,- Kč v případě, že nebude postačovat nádoba, pytle 
je možné si zakoupit na obecním úřadě.  
 
Úleva ve výši 150 Kč se poskytuje poplatníkům, kteří: 

a) v příslušném kalendářním roce dovrší alespoň 70 let, 
b) v příslušném kalendářním roce dovrší nejvýše 6 let, 
c) doloží, že pobírají dávky pomoci v hmotné nouzi podle zvláštního 

                    zákon č. 11/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
                    pozdějších předpisů. 

 

   Všechny uvedené poplatky jsou splatné  
do 28. 2.2021, žádáme obyvatele úhradu poplatku pokud 
možno převodem na účet obce č. 18629421/0100,  variabilní 
symbol číslo popisné Vaší nemovitosti. Po uhrazení Vám 
známku nalepí na nádobu zaměstnance obce!   
 

Děkujeme za pochopení 



 V
 

měsíci lednu
 

významné životní jubileu oslavili:
 Zimlová Slavomíra 70 let

 
 V

 
měsíci únoru významné životní jubileu oslaví:

 
Musil Zdeněk 70 let 

 
V  měsíci březnu významné životní jubileu oslaví: 

Knytl Libor 75 let 

Pecháčková Jarmila 75 let 

Martínková Barbara 65 let
 

 

 

Srdečně blahopřejeme
 



 

 
 

MIMOŘÁDNÉ PROVOZNÍ OPATŘENÍ
NA OBECNÍM ÚŘADĚ 

 
Protiepidemický systém PES a jeho stupeň se neustále mění a je těžké se v něm 
vyznat. Nyní se nacházíme v 5. stupni dle nařízení vlády, je možné mít obecní úřad 
otevřen jen pro případy nezbytně nutné.  
 
Od 11.1.2021 po dobu platnosti mimořádných opatření vlády ČR v 
souvislosti s koronavirem je obecní úřad pro veřejnost otevřen pouze 
v úřední dny následovně:  
 
Pondělí :   8,00 hod.  – 11,00 hod. , 13,00 hod. – 16,00 hod.  
Středa    :  8,00 hod.  – 11,00 hod. , 13,00 hod. – 16,00 hod.Žádáme 
občany, aby  
- upřednostnili písemný, elektronický či telefonní kontakt s úřadem před osobním 
  jednáním, pokud to povaha úřední věci dovolí  

- omezili osobní kontakt na nezbytně nutnou dobu  
- používali ochranné pomůcky dýchacích cest (nos, ústa)  

- aby využili pro dezinfekci rukou přípravek, umístěn ve vstupní chodbě úřadu  

- dodržovali odstupy mezi osobami alespoň 2 metry a to jak přímo v kanceláři,  
   tak i v čekacích prostorách  
 
Kontakty  
Martina Rašínová, 606/9078688 ,  487/721073starosta@polevsko.info 
Michal Kepák, 604/689660 





 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

                                                                                         

 
                                       

 
 

******************************************************************* 
Polevský občasník – informační list obecního úřadu, vychází čtvrtletně - vydavatel: Obec Polevsko, IČ 
00525405. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i bez udání důvodu.  

ID datové schránky:   v2ub435 

úřední hodiny úřadu: Pondělí :   8,00 hod.  – 11,00 hod. , 13,00 hod. – 16,00 hod.  
                                        Středa  :   8,00 hod.  – 11,00 hod. , 13,00 hod. – 16,00 hod. 

 

bankovní spojení: 18629421/0100 KB Nový Bor 
 
telefon:  487/727731, 606/907688 
 


